



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO**

Rua Alfredo Becker, 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166
E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 15/2024

Processo Adm.: 31/2024

Data do Processo: 11/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, § 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 31/2024
b) **Nr. Licitação:** 15/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 09/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *O objeto da presente CHAMADA PÚBLICA consiste no cadastramento de grupos formais/informais de agricultores familiares para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para a Merenda Escolar*

Participante: ALINE CAMILE MARQUES DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	BATATA DOCE IN NATURA	450,000	KG	5,49	2.470,50
11	Batata inglesa a granel em perfeito estado para	1.800,0	KG	6,99	12.582,00
13	Beterraba fresca de boa qualidade, firme, casca limpa, lisa	500,000	KG	5,48	2.740,00
21	Cenoura, lavada, fresca de cor viva e graúda	950,000	KG	7,25	6.887,50
23	Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem f	900,000	CABE	7,32	6.588,00
25	FEIJÃO COMUM PRETO, TIPO 1 GRÃOS, SELECIONADOS. PACOTE COM 1 KG	200,000	PCT	10,13	2.026,00
44	Ponkan firme e sadio	1.200,0	KG	6,87	8.244,00
Total do Participante:					41.538,00

Participante: AUGUSTO ZANELLATTO

4	AIPIM DESCASCADO	550,000	UNID.	10,00	5.500,00
18	Caqui, frescos e firmes, livres de machucados, bem formados,	1.400,0	KG	11,09	15.526,00
Total do Participante:					21.026,00

Participante: AUGUSTO ZANELLATTO MEI

24	Doce de frutas, embalagem de vidro ou de plástico. Composição	300,000	KG	25,48	7.644,00
Total do Participante:					7.644,00

Participante: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

15	Biscoito doce caseiro, sabores diversos, sem presença de fun	700,000	KG	35,00	24.500,00
26	Filé de tilápia congelado em pacotes de 1kg. Embalagem de pl	1.000,0	KG	48,25	48.250,00
35	Morango congelado fruta. Morango inteiro congelado, com colo	400,000	KG	28,60	11.440,00
48	Suco de uva integral, extraído de uvas tintas bordô, sem adi	800,000	LT	14,00	11.200,00
Total do Participante:					95.390,00

Participante: DANIEL DEORACK

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	AIPIM DESCASCADO	550,000	UNID.	10,00	5.500,00
Total do Participante:					5.500,00

Participante: DORALICE URBANECK

16	Bolo simples variados sabores - embalado, contendo no mínimo 20 fatias por unidade	300,000	UNID.	40,00	12.000,00
37	Pão branco fatiado e embalado, contendo no mínimo 15 fatias	1.000,0	PCT.	8,82	8.820,00
38	Pão francês, com peso de 50g cada	100,000	KG	12,85	1.285,00
39	Pão Integral fatiado e embalado	1.200,0	PCT	10,50	12.600,00
40	Pão sem glúten e sem lactose fatiado	100,000	PCT	25,49	2.549,00
41	Pãozinho branco formato pão de hot dog.	1.000,0	UNID.	2,20	2.200,00
Total do Participante:					39.454,00

Participante: DORALICE URBANECK MEI

14	Biscoito de Polvilho - produzido com polvilho, fécula de mandioca, assado, sem glúten, sem lactose, sabor tradicional	600,000	KG	45,00	27.000,00
15	Biscoito doce caseiro, sabores diversos, sem presença de fun	700,000	KG	35,00	24.500,00
Total do Participante:					51.500,00

Participante: MAILA DIANA DUFFECKI WERKA

9	Amora preta in natura. frescas e sadias, sem partes apodrecidas e sem batidas	200,000	KG	32,00	6.400,00
Total do Participante:					6.400,00

Participante: MARIA APARECIDA SUFFEZ

35	Morango congelado fruta. Morango inteiro congelado, com colo	400,000	KG	28,60	11.440,00
36	Morango, primeira qualidade, sem danos físicos, livre de bol	350,000	KG	35,27	12.344,50
Total do Participante:					23.784,50

Participante: MAURÍCIO GRANEMANN DE MELLO MARTINS

33	MEL	200,000	UNID.	37,99	7.598,00
Total do Participante:					7.598,00

Participante: NOEMIA LIMA DOS SANTOS

2	ABOBRINHA VERDE	800,000	KG	4,89	3.912,00
6	Alface crespa, em cabeça de tamanho médio a grande, folhas s	1.900,0	CABE	3,40	6.460,00
17	Brócolis, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem man	850,000	CABE	6,49	5.516,50
20	Cebolinha in natura (cheiro verde).	200,000	UNID.	3,50	700,00
23	Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem f	900,000	CABE	7,32	6.588,00
45	Repolho branco, cabeças tamanho medio pesando de 1,2 a 2,0 k	800,000	CABE	6,35	5.080,00
47	Salsinha in natura (cheiro verde).	200,000	UNID.	3,85	770,00
49	Tomate comum tamanho médio, firme e sadio, sem machucados, c	1.000,0	KG	8,66	8.660,00
Total do Participante:					37.686,50

Participante: SANDRA APARECIDA DE LIMA

3	Acelga, em cabeça com as folhas novas verde claro, talo verd	800,000	CABE	7,50	6.000,00
5	Alface Americana, em cabeça de tamanho médio a grande, folha	600,000	CABE	5,25	3.150,00
6	Alface crespa, em cabeça de tamanho médio a grande, folhas s	1.900,0	CABE	3,40	6.460,00
45	Repolho branco, cabeças tamanho medio pesando de 1,2 a 2,0 k	800,000	CABE	6,35	5.080,00
Total do Participante:					20.690,00

Participante: VILMAR MARQUES DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Acelga, em cabeça com as folhas novas verde claro, talo verd	800,000	CABE	7,50	6.000,00
10	BATATA DOCE IN NATURA	450,000	KG	5,49	2.470,50
11	Batata inglesa a granel em perfeito estado para	1.800,0	KG	6,99	12.582,00
12	BATATA SALSA GRAÚDA	700,000	KG	9,99	6.993,00
13	Beterraba fresca de boa qualidade, firme, casca limpa, lisa	500,000	KG	5,48	2.740,00
17	Brócolis, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem man	850,000	CABE	6,49	5.516,50
19	CEBOLA DE CABEÇA	600,000	KG	6,03	3.618,00
20	Cebolinha in natura (cheiro verde).	200,000	UNID.	3,50	700,00
21	Cenoura, lavada, fresca de cor viva e graúda	950,000	KG	7,25	6.887,50
23	Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem f	900,000	CABE	7,32	6.588,00
25	FEIJÃO COMUM PRETO, TIPO 1 GRÃOS, SELECIONADOS. PACOTE COM 1 KG	200,000	PCT	10,13	2.026,00
44	Ponkan firme e sadio	1.200,0	KG	6,87	8.244,00
45	Repolho branco, cabeças tamanho medio pesando de 1,2 a 2,0 k	800,000	CABE	6,36	5.088,00
47	Salsinha in natura (cheiro verde).	200,000	UNID.	3,85	770,00
49	Tomate comum tamanho médio, firme e sadio, sem machucados, c	1.000,0	KG	8,66	8.660,00
				Total do Participante:	78.883,50

Total Geral: 437.094,50

Monte Castelo, 12 de Julho de 2024

.....

Assinatura do Responsável